
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

 

05.09.2023 г.                   09к/23-осн 

[О создании Студенческого спортивного клуба] 

 

            В целях вовлечения студентов института в систематические занятия физической 

культурой и спортом, организации физкультурно-спортивной работы, руководствуясь 

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-

ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», письмом Министерства 

образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 

10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию 

и организации деятельности школьных спортивных клубов» (Утверждены директором 

ФГБУ "Федеральный центр организационно-методического обеспечения физического 

воспитания" 23.09.2021. Направлены руководителям органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, письмом Минпросвещения России от 28.09.2021 N 06-1400.), приказом 

Минпросвещения России от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов», законами и иными нормативными 

правовыми актами г. Санкт-Петербурга, а также уставом Колледжа 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 05.09.2023 г. на базе ЧПОУ «Колледж экономики и управления г. Санкт-

Петербург» Студенческий спортивный клуб «СПУТНИК»; 

 

2. Утвердить Положение о Студенческом спортивном клубе ЧПОУ «Колледж экономики и 

управления г. Санкт-Петербург» (Приложение 1); 

 

3. Назначить ответственным за общее руководство деятельностью Студенческого 

спортивного клуба заместителя директора по учебно-методической работе Талалай Г.С.; 

 

4. Назначить руководителем Студенческого спортивного клуба помощника директора по 

воспитательной работе Безносикова Н.П. 

 

5. Утвердить Совет Студенческого спортивного клуба в составе:  

Безносикова Диана Михайловна (преподаватель) 

Бескровная Мария Валентиновна (ПИН: 45237) 

Нестерова Полина Денисовна (ПИН: 45110) 

Сметанина Анна Михайловна (ПИН: 44199) 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЧПОУ «КЭИУ СПб»                                                                   В.Д. Крыжановский 


